



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA SETOR DE COMPRAS – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18-2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2023/ARP PROCESSOS ADMINISTRATIVOS: 770/2023/SEMAS e 836/2023/SEMED

Ao sexto dia do mês de outubro de dois mil e vinte e três, O MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO, inscrito no CNPJ sob o nº 63.762.041/0001-35, localizado na Avenida Olavo Pires nº. 2129 – Centro, Corumbiara/RO neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Leandro Teixeira Vieira, daqui por diante designado simplesmente CONTRATANTE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO Eletrônico PARA REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços das empresas abaixo qualificadas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançadas nos itens, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, D. O. U. de 18/07/02, subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, Decreto Federal nº 7.892 de 31 de janeiro de 2013, de Regulamentação do Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº. 012/07 de 01/03/2007 e Decreto Municipal Regulamentando o Sistema de Registro de Preços nº 010/2015 de 30/01/2015, Artigos 42, 43, 44 e 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e a Lei Complementar 147/14, e demais exigências do Edital.

1. DO OBJETO:

FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, (FAIXAS PARA KARATE E JUDÔ, KIMONOS PARA KARATE E JUDÔ, LUVAS, PROTETORES DE CABEÇA, TATAMES E MEDALHAS) para atender as necessidades das Secretarias; SEMAS E SEMED, por um período de 12 meses. Aquisição a ser executada com Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO. Englobam neste Termo, os Processos: 770/2023/SEMAS E 836/2023/SEMED.

2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

2.1 - A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data da última publicação. Podendo ser expedido quantos contratos se julgar necessário havendo saldo de previsão de contratação, não podendo exceder o solicitado pelo setor na de pedido de despesa NPD, tudo em conformidade com o art. 64, 65 e 66 da lei Federal 8.666/1993 e Decreto Federal nº 7.892/2013.

2.2 – O contrato derivado do presente procedimento licitatório terá vigência equivalente ao período remanescente dos créditos orçamentários, a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Art. 57 da Lei nº. 8.666/1993 se houver necessidade e interesse da CONTRATANTE, observando-se os procedimentos legais; sendo necessário para tanto, a elaboração de um termo aditivo, a serem assinadas por ambas as partes.

3. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitando no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n. 8666/93 e Decreto Municipal 010/2015, Decreto Federal 7.892/2013 e demais legislação pertinente.

3.2 - O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado no Edital e no Anexo I, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023, da Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO.

3.3 - Para cada objeto de que trata esta Ata, serão observadas, enquanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023, da Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO, que a precedeu e íntegra o presente instrumento de compromisso.

3.4 - O preço a ser pago por item, discriminados os valores dos serviços unitariamente, será constante da proposta apresentada, no já mencionado Pregão, pela empresa melhor qualificada, as quais também a integram.





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL**

4. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

4.1- O gerenciamento deste instrumento caberá ao setor de compras, no seu aspecto operacional, e Controladora Geral do Município e Procuradoria Geral do Município, nas questões legais.

5. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

5.1- Os preços registrados, a especificação dos serviços, os quantitativos, empresas fornecedoras e representantes legais, constará do quadro abaixo:

FORNECEDOR: BRUNA ALVES DE SOUZA CNPJ: 26.176.661/0001-66 ENDEREÇO: R. MASCARENHAS DE MORAES,20 – CENTRO, IPAMERI- GOIÁS CEP: 75780-000 REPRESENTANTE LEGAL: BRUNA ALVES DE SOUZA C.P.F: 035.389.051-00 FONE: (64) 3453-5612 E-MAIL: 100sportscalçados@gmail.com						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
LOTE 1						
ITEM	QTD	UND	E S P E C I F I C A Ç Õ E S	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	50	UND	FAIXA AMARELA PARA KARATE TAMANHO 260CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	22,78	1.139,00
02	50	UND	FAIXA AMARELA PARA KARATE TAMANHO 280CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	24,33	1.216,50
03	50	UND	FAIXA AMARELA PARA KARATE TAMANHO 300CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	24,46	1.223,00
04	250	UND	FAIXA JUDO PADRAO COLORIDA 280CM CORES BRANCA, CINZA, AZUL, AMARELA, LARANJA, VERDE, ROXA E MARROM	HAGANAH	23,58	5.895,00
05	50	UND	FAIXA LARANJA PARA KARATE TAMANHO 260CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	24,06	1.203,00
06	50	UND	FAIXA LARANJA PARA KARATE TAMANHO 280CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	24,24	1.212,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

07	50	UND	FAIXA LARANJA PARA KARATE TAMANHO 300CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	23,47	1.173,50
08	30	UND	FAIXA MARROM PARA KARATE TAMANHO 260CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	25,75	772,50
09	20	UND	FAIXA MARROM PARA KARATE TAMANHO 300CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	28,20	564,00
10	20	UND	FAIXA MARRON PARA KARATE TAMANNHO 280CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	25,70	514,00
11	20	UND	FAIXA ROXA PARA KARATE TAMANHO 260CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	24,79	495,80
12	20	UND	FAIXA ROXA PARA KARATE TAMANHO 280CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	24,95	499,00
13	20	UND	FAIXA ROXA PARA KARATE TAMANHO 300CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	25,17	503,40
14	40	UND	FAIXA VERDE PARA KARATE TAMANHO 260CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	24,43	977,20
15	40	UND	FAIXA VERDE PARA KARATE TAMANHO 280CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	24,11	964,40
16	20	UND	FAIXA VERDE PARA KARATE TAMANHO 300CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	24,35	487,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

17	30	UND	FAIXA VERMELHA PARA KARATE TAMANHO 260CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	24,27	728,10
18	30	UND	FAIXA VERMELHA PARA KARATE TAMANHO 300CM CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO. FAIXA COM 4CM DE LARGURA, E COSTURA ESPECIAL.	HAGANAH	24,42	732,60
VALOR TOTAL: LOTE 1						20.300,00
LOTE 4						
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
36	500	UND	MEDALHA BRONZE COM FITA AZUL - 45MM BRONZE COM FITA - COMPOSIÇÃO: AÇO 1020; COM ALTO E BAIXO RELEVOS; VERSO LISO PARA ADESIVO OU GRAVAÇÃO COM ÁREA DE 36 MM; DIMENSÕES: DIÂMETRO: 36 MM; ESPESSURA: 1 MM; LARGURA DA FITA: 10 MM.	CRESPAR	4,36	2.180,00
37	500	UND	MEDALHA DE OURO ESPORTIVA HONRA AO MÉRITO COM FITA AZUL COMPOSIÇÃO: AÇO 1020; COM ALTO E BAIXO RELEVOS; VERSO LISO PARA ADESIVO OU GRAVAÇÃO COM ÁREA DE 43 MM; DIMENSÕES: DIÂMETRO: 43 MM; ESPESSURA: 1, 2 MM; LARGURA DA FITA: 20 MM.	CRESPAR	5,11	2.555,00
38	500	UND	MEDALHA DE PRATA HONRA AO MÉRITO FITA AZUL CRESPAR COMPOSIÇÃO: AÇO 1020; COM ALTO E BAIXO RELEVOS; VERSO LISO PARA ADESIVO OU GRAVAÇÃO COM ÁREA DE 36 MM; DIMENSÕES: DIÂMETRO: 36 MM; ESPESSURA: 1 MM; LARGURA DA FITA: 10 MM.	CRESPAR	4,73	2.365,00
VALOR TOTAL: LOTE 4						7.100,00
VALOR TOTAL GERAL: LOTES 1 e 4						R\$: 27.400,00
Valor Total Por Extenso: vinte e sete mil e quatrocentos reais.						

FORNECEDOR: DANIEL HENRIQUE LAURINDO
CNPJ: 00.134.145/0001-85
ENDEREÇO: R. FERNANDES VIEIRA,111 – CAPAO RAZO, CURITIBA- PARANÁ
CEP: 81020-650
REPRESENTANTE LEGAL: DANIEL HENRIQUE LAURINDO C.P.F: 759.647.409-87
FONE: (41) 33478250
E-MAIL: licitacoesyama@hotmail.com



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

VALORES REGISTRADOS						
CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
LOTE 2						
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19	110	UND	KIMONO PARA JUDÔ FABRICADO EM BRIM 100% ALGODÃO. TAMANHO A1 COR AZUL. COMPLETO COM: 1 KIMONO COM REFORÇO NOS OMBROS E PEITORAL.1 CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AMARRAR.MAIS REFORÇO NAS COXAS E JOELHOS DA CALÇA.ACOMPANHA 1 FAIXA NA COR BRANCA. O KIMONO DEVERA SER ESTAMPADO NAS COSTA E NA FRENTE LADO DIREITO DO PEITO A CALÇA COM ESTAMPA NA FRENTE COXA DIREITA. COM DIZEREM E ESLOGAN FORNECIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL)	YAMA	167,78	18.455,80
20	110	UND	KIMONO PARA JUDÔ FABRICADO EM BRIM 100% ALGODÃO. COMPLETO COM: TAMANHO A2 COR AZUL O. COMPLETO COM: 1 KIMONO COM REFORÇO NOS OMBROS E PEITORAL.1 CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AMARRAR.MAIS REFORÇO NAS COXAS E JOELHOS DA CALÇA.ACOMPANHA 1 FAIXA NA COR BRANCA O KIMONO DEVERA SER ESTAMPADO NAS COSTA E NA FRENTE LADO DIREITO DO PEITO A CALÇA COM ESTAMPA NA FRENTE COXA DIREITA. COM DIZEREM E ESLOGAN FORNECIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL)	YAMA	168,77	18.564,70
21	110	UND	KIMONO PARA JUDÔ FABRICADO EM BRIM 100% ALGODÃO. TAMANHO M2 COR AZUL. COMPLETO COM: 1 KIMONO COM REFORÇO NOS OMBROS E PEITORAL.1 CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AMARRAR. MAIS REFORÇO NAS COXAS E JOELHOS DA CALÇA.ACOMPANHA 1 FAIXA NA COR BRANCA O KIMONO DEVERA SER ESTAMPADO NAS COSTA E NA	YAMA	147,28	16.200,80





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			FRENTE LADO DIREITO DO PEITO A CALÇA COM ESTAMPA NA FRENTE COXA DIREITA. COM DIZEREM E ESLOGAN FORNECIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL)			
22	110	UND	KIMONO PARA JUDÔ FABRICADO EM BRIM 100% ALGODÃO.TAMANHO M4 COR AZUL: 1 KIMONO COM REFORÇO NOS OMBROS E PEITORAL.1 CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AMARRAR.MAIS REFORÇO NAS COXAS E JOELHOS DA CALÇA.ACOMPANHA 1 FAIXA NA COR BRANCA O KIMONO DEVERA SER ESTAMPADO NAS COSTA E NA FRENTE LADO DIREITO DO PEITO A CALÇA COM ESTAMPA NA FRENTE COXA DIREITA. COM DIZEREM E ESLOGAN FORNECIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL)	YAMA	144,25	15.867,50
23	100	UND	KIMONO DE KARATE TAMANHO A3; COR BRANCA KIMONO GROSSO PROFISSIONAL BRIM 100% ALGODÃO COM SEIS CUSTURA. ALTA RESISTÊNCIA. BLUSA C/REFORÇO NO PEITORAL E NAS COSTAS. CALÇA C/ELÁSTICO E CORDÃO.COM A FAIXA BRANCA O KIMONO DEVERA SER ESTAMPADO NAS COSTA E NA FRENTE LADO DIREITO DO PEITO A CALÇA COM ESTAMPA NA FRENTE COXA DIREITA. COM DIZEREM E ESLOGAN FORNECIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL)	YAMA	153,38	15.338,00
24	100	UND	KIMONO DE KARATE TAMANHO A0 COR BRANCA KIMONO GROSSO PROFISSIONAL BRIM 100% ALGODÃO COM SEIS CUSTURA. ALTA RESISTÊNCIA. BLUSA C/REFORÇO NO PEITORAL E NAS COSTAS. CALÇA C/ELÁSTICO E CORDÃO.COM A FAIXA BRANCA O KIMONO DEVERA SER ESTAMPADO NAS COSTA E NA FRENTE LADO DIREITO DO PEITO A CALÇA COM ESTAMPA NA FRENTE COXA DIREITA. COM DIZEREM E ESLOGAN FORNECIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA	YAMA	152,08	15.208,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			SOCIAL)			
25	110	UND	KIMONO DE KARATE TAMANHO A1 COR BRANCA KIMONO GROSSO PROFISSIONAL BRIM 100% ALGODÃO COM SEIS CUSTURA. ALTA RESISTÊNCIA. BLUSA C/REFORÇO NO PEITORAL E NAS COSTAS. CALÇA C/ELÁSTICO E CORDÃO.COM A FAIXA BRANCA O KIMONO DEVERA SER ESTAMPADO NAS COSTA E NA FRENTE LADO DIREITO DO PEITO A CALÇA COM ESTAMPA NA FRENTE COXA DIREITA. COM DIZEREM E ESLOGAN FORNECIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL)	YAMA	156,01	17.161,10
26	100	UND	KIMONO DE KARATE TAMANHO A2 KIMONO GROSSO PROFISSIONAL BRIM 100% ALGODÃO COM SEIS CUSTURA. ALTA RESISTÊNCIA. BLUSA C/REFORÇO NO PEITORAL E NAS COSTAS. CALÇA C/ELÁSTICO E CORDÃO.COM A FAIXA BRANCA O KIMONO DEVERA SER ESTAMPADO NAS COSTA E NA FRENTE LADO DIREITO DO PEITO A CALÇA COM ESTAMPA NA FRENTE COXA DIREITA. COM DIZEREM E ESLOGAN FORNECIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL)	YAMA	151,92	15.192,00
27	40	UND	KIMONO DE KARATE TAMANHO A4; COR BRANCA KIMONO GROSSO PROFISSIONAL BRIM 100% ALGODÃO COM SEIS CUSTURA. ALTA RESISTÊNCIA. BLUSA C/REFORÇO NO PEITORAL E NAS COSTAS. CALÇA C/ELÁSTICO E CORDÃO.COM A FAIXA BRANCA O KIMONO DEVERA SER ESTAMPADO NAS COSTA E NA FRENTE LADO DIREITO DO PEITO A CALÇA COM ESTAMPA NA FRENTE COXA DIREITA. COM DIZEREM E ESLOGAN FORNECIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL)	YAMA	154,29	6.171,60
28	30	UND	KIMONO DE KARATE TAMANHO A5; COR BRANCA KIMONO GROSSO PROFISSIONAL BRIM 100% ALGODÃO COM SEIS CUSTURA. ALTA RESISTÊNCIA. BLUSA C/REFORÇO NO	YAMA	153,70	4.611,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL**

			PEITORAL E NAS COSTAS. CALÇA C/ELÁSTICO E CORDÃO.COM A FAIXA BRANCA O KIMONO DEVERA SER ESTAMPADO NAS COSTA E NA FRENTE LADO DIREITO DO PEITO A CALÇA COM ESTAMPA NA FRENTE COXA DIREITA. COM DIZEREM E ESLOGAN FORNECIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL)			
29	50	UND	KIMONO DE KARATE TAMANHO A6. COR BRANCA KIMONO GROSSO PROFISSIONAL BRIM 100% ALGODÃO COM SEIS CUSTURA. ALTA RESISTÊNCIA. BLUSA C/REFORÇO NO PEITORAL E NAS COSTAS. CALÇA C/ELÁSTICO E CORDÃO.COM A FAIXA BRANCA O KIMONO DEVERA SER ESTAMPADO NAS COSTA E NA FRENTE LADO DIREITO DO PEITO A CALÇA COM ESTAMPA NA FRENTE COXA DIREITA. COM DIZEREM E ESLOGAN FORNECIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL)	YAMA	151,93	7.596,50
30	150	UND	KIMONO DE KARATE TAMANHO M3 KIMONO GROSSO PROFISSIONAL BRIM 100% ALGODÃO COM SEIS CUSTURA. ALTA RESISTÊNCIA. BLUSA C/REFORÇO NO PEITORAL E NAS COSTAS. CALÇA C/ELÁSTICO E CORDÃO.COM A FAIXA BRANCA O KIMONO DEVERA SER ESTAMPADO NAS COSTA E NA FRENTE LADO DIREITO DO PEITO A CALÇA COM ESTAMPA NA FRENTE COXA DIREITA. COM DIZEREM E ESLOGAN FORNECIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL)	YAMA	150,20	22.530,00
31	100	UND	KIMONO DE KARATE TAMANHO M4 KIMONO GROSSO PROFISSIONAL BRIM 100% ALGODÃO COM SEIS CUSTURA. ALTA RESISTÊNCIA. BLUSA C/REFORÇO NO PEITORAL E NAS COSTAS. CALÇA C/ELÁSTICO E CORDÃO.COM A FAIXA BRANCA O KIMONO DEVERA SER ESTAMPADO NAS COSTA E NA FRENTE LADO DIREITO DO PEITO A CALÇA COM ESTAMPA NA FRENTE COXA DIREITA. COM DIZEREM E ESLOGAN	YAMA	144,57	14.457,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			FORNECIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL)			
32	100	UND	KIMONO DE KARATE TAMANHO M5 KIMONO GROSSO PROFISSIONAL BRIM 100% ALGODÃO COM SEIS CUSTURA. ALTA RESISTÊNCIA. BLUSA C/REFORÇO NO PEITORAL E NAS COSTAS. CALÇA C/ELÁSTICO E CORDÃO.COM A FAIXA BRANCA O KIMONO DEVERA SER ESTAMPADO NAS COSTA E NA FRENTE LADO DIREITO DO PEITO A CALÇA COM ESTAMPA NA FRENTE COXA DIREITA. COM DIZEREM E ESLOGAN FORNECIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL)	YAMA	145,46	14.546,00
VALOR TOTAL: LOTE 2						R\$: 201.900,00
Valor Total Por Extenso: duzentos e um mil e novecentos reais.						

FORNECEDOR: GERAÇÃO 2000 CALÇADOS, CONFECÇÕES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 03.449.844/0001-02
ENDEREÇO: R. PERNAMBUCO, 456 – CPA II, CUIABÁ- MATO GROSSO
CEP: 76890-000
REPRESENTANTE LEGAL: WANDER LUIZ DO AMARAL MIRANDA C.P.F: 016.662.711-95
FONE: (65) 3641-1894
E-MAIL: geracao2000esportes@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

LOTE 3

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
33	20	PAR	LUVA KARATE (S/ DEDAO) TAMANHO M COR AZUL PACOTE COM DUAS UNIDADE ESQUERDA E DIREITA	KNOCKOUT	86,57	1.731,40
34	20	PAR	LUVA KARATE (S/ DEDAO) TAMANHO G COR AZUL PACOTE COM DUAS UNIDADES ESQUERDA E DIREITA	KNOCKOUT	87,23	1.744,60
35	20	PAR	LUVA KARATE (S/ DEDAO) TAMANHO P COR AZUL PACOTE COM DUAS UNIDADES ESQUERDA E DIREITA	KNOCKOUT	86,20	1.724,00
VALOR TOTAL: LOTE 3						R\$: 5.200,00
Valor Total Por Extenso: cinco mil e duzentos reais						

FORNECEDOR: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 48.741.157/0001-02





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

ENDEREÇO: AV. MARCOS JOSE DE LEÃO, 583 – CENTRO, FELIZ RIO GRANDE DO SUL
CEP: 95770-000
REPRESENTANTE LEGAL: ANDRE LUCIANO ALVES FARINON **C.P.F:** 990.633.360-04
FONE: (51) 99730264
E-MAIL: topesporte@passarelafeliz.com.br

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

LOTE 5

ITEM	QTD	UND	E S P E C I F I C A Ç Õ E S	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
39	20	UND	PROTETOR DE CABEÇA CAPACETE TAMANHO G COR AZUL MATERIAL: FEITO DE ESPUMA PU(POLIURETANO) INJETADA. - POSSUEM ENCAIXE PERFEITO NA CABEÇA, COM PROTEÇÃO PARA ORELHAS. - PRESO POR VELCRO. CAPACETE COM GRADE REMOVÍVEL	JUGUI	149,50	2.990,00
40	22	UNID	PROTETOR DE CABEÇA CAPACETE-TAMANHO M COR AZUL MATERIAL: FEITO DE ESPUMA PU(POLIURETANO) INJETADA. POSSUEM ENCAIXE PERFEITO NA CABEÇA, COM PROTEÇÃO PARA ORELHAS. - PRESO POR VELCRO. CAPACETE COM GRADE REMOVÍVEL	JUGUI	144,63	3.181,86
41	20	UNID	PROTETOR DE CABEÇA CAPACETE-TAMNHO P ACOR AZUL MATERIAL: FEITO DE ESPUMA PU(POLIURETANO) INJETADA. POSSUEM ENCAIXE PERFEITO NA CABEÇA, COM PROTEÇÃO PARA ORELHAS. - PRESO POR VELCRO. CAPACETE COM GRADE REMOVÍVEL	JUGUI	151,27	3.025,40

VALOR TOTAL: LOTE 5

R\$: 9.197,26

Valor Total Por Extenso: nove mil e cento e noventa e sete reais e vinte e seis centavos.

FORNECEDOR: ALLPER COMERCIAL LTDA
CNPJ: 24.547.906/0001-99
ENDEREÇO: RUA GERMANO ZAIANTCHICK, 200 - TAQUARITINGA - SÃO PAULO
CEP: 15900-000
REPRESENTANTE LEGAL: OLEGE EDSON PEREIRA **C.P.F:** 079.786.478-46
FONE: (16) 3252-9295
E-MAIL: allpercomercial@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

LOTE 6

ITEM	QTD	UND	E S P E C I F I C A Ç Õ E S	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----	-----	-----------------------------	-------	------------	-------------





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

42	150	PC	TATAME DE EVA 40MM R - (VERMELHO E PRETO) 1X1 COM BORDA LARGURA: 1 METRO; COMPRIMENTO: 1 METRO; ESPESSURA: 40 MM; PESO: 4KG (CADA PLACA); INDICAÇÃO: (LUTAS / JIU-JITSU / KARATÊ / TAE-KWONDO / JUDÔ/ MUAY THAI / MMA); LARGURA DA BORDA: 5 CM; COMPRIMENTO DA BORDA: 3 CM CADA PLACA DE TATAME VAI COM 3 BORDAS	EVASOFT	96,67	14.500,00
VALOR TOTAL: LOTE 6					R\$: 14.500,00	
Valor Total Por Extenso: quatorze mil e quinhentos reais.						

6-DA RECOMPOSIÇÃO DOS PREÇOS

6.1 - A Prefeitura Municipal de Corumbiara monitorará, pelo menos trimestralmente, os preços dos produtos, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

6.2 - Os preços registrados na Ata de Registro de Preços Poderão sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no Art. 65 da Lei 8.666/93, e conforme os reajustes autorizados por órgão regulamentador, observando sempre o preço do mercado local.

6.3 - No Caso de solicitação de revisão de preço por parte da contratada, a mesma deverá demonstrar de forma clara, por intermédio de planilhas de custo, a composição do novo preço. Na análise da solicitação dentre outros critérios, Órgão Gerenciador adotará, além de ampla pesquisa de preços em empresas de reconhecido porte comercial, índices setoriais adotados pelo Governo Federal.

6.4 - Sendo Julgada procedente a revisão será mantida o mesmo percentual diferencial entre os preços de mercado e os propostos pelo licitante à época da realização deste certame licitatório.

6.5 - A deliberação de deferimento ou indeferimento do pedido será divulgada em até 15 (quinze) dias. Nesse período e vedado ao fornecedor interromper o fornecimento enquanto aguarda o tramite do processo de revisão de preços.

6.6 - A Prefeitura Municipal de Corumbiara convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado estiver acima do preço de mercado.

6.7 - Caso seja frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

6.8 - Antes de receber o pedido de entrega dos materiais, e caso seja frustrada a negociação, o fornecedor poderá ser liberado do compromisso assumido, caso comprove mediante requerimento fundamento e apresentação de comprovantes (notas fiscais necessárias à entrega dos materiais, que não pode cumprir as obrigações assumidas, devido ao preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado).

6.9 - Em qualquer hipótese os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar aos praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – adequação econômico-financeira.

6.10 - Será considerado preço de mercado, os preços que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA para determinado Item/Lote.

6.11 - Não havendo êxito nas negociações com o primeiro colocado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA poderá convocar os demais fornecedores classificados, nas mesmas condições ou revogar a Ata de Registro de Preços ou parte dela.

6.12 - As alterações de preços oriundos da revisão dos mesmos, no caso de desequilíbrio econômico-financeiros, serão publicadas no endereço www.corumbiara.ro.gov.br e Diários Oficial dos Municípios-AROM.





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA SETOR DE COMPRAS – CPL

7-DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

- a) Automaticamente;
- b) Por decurso do prazo de vigência;
- c) Quando não restarem fornecedores registrados;
- d) Pela Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO quando caracterizado o interesse público.

7.2 - A pedido, quando:

- a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrências de casos fortuitos ou de força maior.

7.3 - Por iniciativa da Prefeitura do Município de Corumbiara, quando:

- a) Perder qualquer condição de habilitação ou quantificação técnica exigida no processo licitatório;
- b) Por razões de interesse público, devidamente motivado e justificado;
- c) Não cumprir obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- d) Não comparecer ou se recusar a entregar no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preço;
- e) Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de preço ou nos pedidos dela decorrentes;

7.4 - O proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.5 - A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas em lei, edital ou instrumentos obrigacionais, caso não aceitas as razões do pedido.

7.6 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previsto, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao registro de preço.

7.7 - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço de fornecedor, a comunicação será feita por publicação no site da Prefeitura e diário oficial dos municípios-AROM, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.

8-DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1- As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

- a) Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo e/ou apostilamento à presente ata de Registro de Preços.
- b) Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico Nº 21/2023, e seus anexos e as propostas das empresas classificadas para cada grupo, por item.
- c) É vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da PREFEITURA;

9. DO FORO

9.1 - O Foro da Comarca de Cerejeiras-RO, fica eleito para solucionar as questões atinentes a esta licitação ou a atos dela decorrentes, não prevalecendo qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Corumbiara – RO, 06 de outubro de 2023.

LEANDRO TEIXEIRA VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE POSSE DE Nº. 196





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

JOSIANE BERGAMIN
DIRETORA DO SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 412/2022

BRUNA ALVES DE SOUZA
CNPJ: 26.176.661/0001-66
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
BRUNA ALVES DE SOUZA
C.P.F: 035.389.051-00

DANIEL HENRIQUE LAURINDO
CNPJ: 00.134.145/0001-85
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
DANIEL HENRIQUE LAURINDO
C.P.F: 759.647.409-87

GERAÇÃO 2000 CALÇADOS, CONFECÇÕES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 03.449.844/0001-02
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
WANDER LUIZ DO AMARAL MIRANDA
C.P.F: 016.662.711-95

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 48.741.157/0001-02
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
ANDRE LUCIANO ALVES FARINON
C.P.F: 990.633.360-04

ALLPER COMERCIAL LTDA
CNPJ: 24.547.906/0001-99
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
OLEGE EDSON PEREIRA
C.P.F: 079.786.478-46





Município de Corumbiara

63.762.041/0001-35
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro
www.corumbiara.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
ARP - Ata de Registro de Preços	770	06/10/2023

ID: 132020	Processo	Documento
CRC: 2BB36BB2		
Processo: 1-770/2023		
Usuário: JOSIANE BERGAMIN		
Criação: 06/10/2023 09:42:33	Finalização: 06/10/2023 10:22:05	

MD5: ABDBCD400B8978B1442FEFA92CF44453
SHA256: D574095ED68780BA1C33A2C52B23D0AB511F7B34915AFC5F05A555594A6397DA

Súmula/Objeto:

ARP - Ata de Registro de Preços

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CORUMBIARA	RO	06/10/2023 09:42:33
--	------------	----	---------------------

ASSUNTOS

ATA	06/10/2023 09:42:33
-----	---------------------

CIENTES

Valdemir Marcolino Gonzaga	09/10/2023 07:16:17
----------------------------	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

JOSIANE BERGAMIN	DIRETORA DO SETOR DE COMPRAS	06/10/2023 11:42:37
-------------------------	------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

BRUNA ALVES DE SOUZA	PROPRIETÁRIA	06/10/2023 11:46:37
-----------------------------	--------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

OLEGE EDSON PEREIRA	SÓCO ADMINISTRADOR	06/10/2023 12:22:21
----------------------------	--------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

DANIEL HENRIQUE LAURINDO	PROPRIETÁRIO	06/10/2023 13:08:53
---------------------------------	--------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

ANDRE LUCIANO ALVES FARINON	SÓCIO ADMINISTRADOR	06/10/2023 14:51:50
------------------------------------	---------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

WANDER LUIZ DO AMARAL MIRANDA	SÓCIO ADMINISTRADOR	06/10/2023 15:20:03
--------------------------------------	---------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

Leandro Teixeira Vieira	Prefeito Municipal	09/10/2023 12:13:12
--------------------------------	--------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.



Município de Corumbiara

63.762.041/0001-35
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro
www.corumbiara.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.corumbiara.ro.gov.br informando o ID 132020 e o CRC 2BB36BB2.